
 

令和 5年 2月 7日 

ご関係者各位 

社会福祉法人子の神福祉会 

特別養護老人ホーム富士見プラザ 

施設長 白井 裕一 

新型コロナウィルス感染拡大 終息の報告 

 平素より、施設の運営につきまして、ご協力を頂き誠に有難うございます。 

この度、1/5（木）を起点とした特別養護老人ホーム富士見プラザにおける新型コロナウィルス感染拡

大について、1/27（金）以降、利用者様及び職員の感染が確認されなかった為、感染拡大終息と判断

致しましたのでご報告申し上げます。 

 

1.新規陽性者に関する情報（2/1～2/6昼までの陽性者） 

  2/1（水） 2/2（木） 2/3（金） 2/4（土） 2/5（日） 2/6（月） 

２F職員 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 

３F職員 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 

２F利用者 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 

３F利用者 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 

合 計 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人 

 

2.施設対応 

・感染状況について宮前区衛生課に報告済。 

・２階フロアについて、1/27（金）以降、利用者・職員ともに新型コロナ陽性者は出ておりません。 

・３階フロアについて、1/18（水）以降、利用者・職員ともに新型コロナ陽性者は出ておりません。 

・感染対策強化及び隔離対応について、2/6（月）までの間、新たな陽性者が確認されませんでした

ので、この度の感染拡大は終息と判断し、同日をもって感染対策強化期間を解除させて頂きます。 

・面会について、2/6（月）以降、２階３階ともに面会を再開させて頂きます。 

・短期入所サービスについては、２階３階ともに順次再開させて頂きます。 

 

 ご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様には、大変ご心配をおかけいたしまして、心よりお詫び

申し上げます。今後も感染対策の見直しを行い、感染防止に努めてまいります。 

 


